www.prodeq.com

Caracteristicas técnicas:

N° de referencia 55062

Fresadora universal

Marca: KUNZMANN
Modelo: WF610M
Afio de fabricacion:2017 used
Recosntruida:

Control: HEIDENHAIN TNC 128

Zona de trabajo -cubica-

Trayecto de desplazamiento eje X:
Trayecto de desplazamiento eje Y:

Trayecto de desplazamiento Z:

Mesa

Anchura de la superficie de
sujecion:

Profundidad de la superficie de
sujecion:

Peso maximo de la pieza de
trabajo:

Husillo / cabezal
Gama de velocidades a:
Tomaherramientas: ISO SK 40

Accionamiento del eje
Avance X a:

Avance y a:

Avance z a:

Marcha rapida x:

Marcha rapida y:

Marcha rapida Z:

Dimensiones / peso

espacio requerido -
izquierdo/derecha-:

espacio requerido -delante/atras-:
Altura total:

Peso total aprox.:

Equipo adicional
Unidad de refrigerante: Si

Revestimiento del area de trabajo:

Si
Certificado CE: Si

Informacion adicional:

610 mm
400 mm
450 mm

800 mm
425 mm

300 kg

4500 /min

2000 mm/min
2000 mm/min
2000 mm/min
5000 mm/min
5000 mm/min
4000 mm/min

1800 mm

1800 mm
2000 mm
2300 kg

Condition: - as new (barely used) - approx. 1000
spindle hours - all axes can also be operated with a
handwheel Vise available at an additional cost.

ProdE
q Maquinaria usada - Reconstrucciones - Liquidaciones

ProdEq Trading GmbH

Emanuel Unger

Reckholder 1, 9527 Niederhelfenschwil, Switzerland
+41 71 948 70 60

emanuel.unger@prodeq.ch



Maquinaria usada - Reconstrucciones - Liquidaciones
www.prodeq.com

Fotos y documentos
N° de referencia 55062




	Fresadora universal

