

Características técnicas:

Nº de referencia 55062

Fresadora universal

Marca: KUNZMANN
 Modelo: WF610M
 Año de fabricación: 2017 used
 Recosntruida:
 Control: HEIDENHAIN TNC 128



Zona de trabajo -cúbica-

Trayecto de desplazamiento eje X:	610 mm
Trayecto de desplazamiento eje Y:	400 mm
Trayecto de desplazamiento Z:	450 mm

Mesa

Anchura de la superficie de sujeción:	800 mm
Profundidad de la superficie de sujeción:	425 mm
Peso máximo de la pieza de trabajo:	300 kg

Husillo / cabezal

Gama de velocidades a:	4500 /min
Tomaherramientas:	ISO SK 40

Accionamiento del eje

Avance x a:	2000 mm/min
Avance y a:	2000 mm/min
Avance z a:	2000 mm/min
Marcha rápida x:	5000 mm/min
Marcha rápida y:	5000 mm/min
Marcha rápida Z:	4000 mm/min

Dimensiones / peso

espacio requerido - izquierdo/derecha-:	1800 mm
espacio requerido -delante/atrás-:	1800 mm
Altura total:	2000 mm
Peso total aprox.:	2300 kg

Equipo adicional

Unidad de refrigerante: Sí
 Revestimiento del área de trabajo:
 Sí
 Certificado CE: Sí

Información adicional:

Condition: - as new (barely used) - approx. 1000 spindle hours - all axes can also be operated with a handwheel Vise available at an additional cost.

Vendedor:

ProdEq Trading GmbH
 Emanuel Unger
 Reckholder 1, 9527 Niederhelfenschwil, Switzerland
 +41 71 948 70 60
 emanuel.unger@prodeq.ch

Fotos y documentos

Nº de referencia 55062

